
 

 
BUPATI TANGGAMUS 

 
PERATURAN BUPATI TANGGAMUS  

NOMOR :  22 TAHUN 2013 
 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 15 TAHUN 2013 TENTANG 

STANDAR BELANJA TAHUN ANGGARAN 2014 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI TANGGAMUS, 
 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupati Tanggamus Nomor 15 Tahun 

2013 tentang Standar Belanja Tahun Anggaran 2014 
masih terdapat hal-hal yang belum terakomodir 

sehingga perlu diadakan perubahan dan penambahan; 
 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a tersebut diatas perlu menetapkan 

Peraturan Bupati Tanggamus tentang perubahan atas 
Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2013 tentang 

Standar Belanja Tahun Anggaran 2014. 

 
Mengingat : 1. Pasal  18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 
 

  2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 1997 tentang 
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Tulang Bawang 
dan Kabupaten Daerah Tingkat II Tanggamus (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1977 Nomor 2,   
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3667); 

 

  3. Undang-undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4288); 

 
  4. Undang-undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaga Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

 
  5. Undang-undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437), sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-undang 
Nomor 12 tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 48441; 



 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 

Pedoman Pengelolaan Barang-Barang Milik 

Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4609) sebagaimana telah 
diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

38 tahun 2008 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4855); 

 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 38 tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Propinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabuapaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737); 

 

  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011; 

 
  10. Peraturan Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 03 

Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten Tanggamus (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tanggamus Tahun 2008 Nomor 29, Tambahan Lembaran 

Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 13); 
 

  11. Peraturan Daerah Kabupaten Tanggamus Nomor 01 
Tahun 2010 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Tanggamus Tahun 
2010 Nomor 48). 

 
 

MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 15 TAHUN 2013 TENTANG STANDAR BELANJA 
TAHUN ANGGARAN 2014. 

 
 

Pasal 1 

 
Beberapa ketentuan Lampiran dalam Peraturan Bupati Nomor 15 Tahun 2013 

tentang Standar Belanja Tahun Anggaran 2014 (Berita Daerah Kabupaten 
Tanggamus Tahun 2013 Nomor 218) diadakan perubahan sebagai berikut : 

 



II. BELANJA LANGSUNG  

 
A. BELANJA PEGAWAI 

 
1. Dibawah huruf d tentang Honorarium Penyelesaian Perkara 

Perdata dan Tata Usaha Negara ditambahkan dl yaitu: 
 

d1. Honorarium Tim Badan Pertimbangan Jabatan (Baperjab) 
a) Ketua Rp.    2.000.000,- orang/bulan 

b) Wakil Ketua Rp.    1.750.000,-orang/bulan 

c) Sekretaris  Rp.   1.500.000,- orang/bulan 
d) Anggota  Rp. 1.300.000,- orang/bulan 

e) Tim Sekretariat  Rp.     750.000,- orang/bulan 
 

2. Angka 2 sub (8) tentang Honorarium Pengajar/Penyaji/Widya    
Iswara Rp.250.000,-/org/jam 

 

 
Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan 

peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Tanggamus. 

 

 
Ditetapkan di Kota Agung 

Pada tanggal 27 November 2013 
  

BUPATI TANGGAMUS, 
 

    dto 
 

BAMBANG KURNIAWAN 

 
 

Diundangkan di Kota Agung  
pada tanggal  27 November 2013 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS, 

 

   dto 
 

   GUNAWAN TARWIN WIYATNA 
 

 
 

 
BERITA DAERAH KABUPATEN TANGGAMUS TAHUN 2013 NOMOR  225 

 

 


